(SPD)

^a B: XXIIII ^b A: omesso l'official ^c B: permutez ^d faire les eschanges et permuc-tacions des choses dessusdictes et cy appr s escriptes consentant ^e B: manca ouctroier
^f B: delivrer ^g per a constitu  et establi ^h A: convertir ⁱ A: volunter ^j B : fons
^k B: soient ^l B: toichiez ^m B: faictes ⁿ Qui termina B, segue: Donn  pour copie
 par moy Piliczon notaire imperial, etcetera ^o Toponimo non identificato perch  di diffici-le lettura

2.

1448 gennaio 11, Torino.

Il duca di Savoia, su consiglio di papa Felice, ottiene una fideiussione maggiore di quella gi  prestata, da diversi signori della Bresse, affinch  la contessa Margarita, contesa de la Roche, usufruisca dei castelli di Varambon e Bouligny, conservandoli sotto il dominio del duca di Savoia e promettendo di non lasciarli, alla sua morte, ad altri che non siano sudditi del duca stesso.

Copia cartacea coeva autenticata, Dijon, Archives D partementales de la C te-d'Or, B751, n  6; introdotta da « In nomine Domini amen. Per hoc publicum instrumentum cunctis fiat manifestum quod cum vigore instrumenti, cuius copia superius est consuta, spectabiles Karolus de Noyers dominus de Vatefalle et (de) de Signiac Parvo in Francia, et ad ipsius Karoli preces et requisicionem Iohannes de Compesio dominus Thorencii, se erga illustrissimum principem dominum nostrum dominum Ludovicum ducem Sabaudie, et cetera, constituerint fideiussores et principales actentores et observatores quibus in solidum pro et nomine magnifice domine Margarite de Charneyo comitisse Rupis, videlicet quod domina Margarita per se et suos castra et loca Varambonis et Buligniaci, de quibus in dictis superius consutis agitur, tute custodiet taliter quod inde nullum prefato domino nostro duci vel suis aut patrie eminebit incomodum vel detrimentum, eciam quod ipsa castra nunc et imposterrum ad vitam nec post mortem ipsius domine Margarite per eam aut suos non transferentur aut alias remiectentur in manibus alicuius seu aliquorum qui dominio ipsius domini nostri duci non subiaceant, iuxta formam licterarum ducalium superius mencionatarum, prout hec et alia in dicto instrumento lacius sunt contenta cum autem vigore ultimarum licterarum ducalium superius consutarum. Datum Vercellis, die sexta ultimo lapsi mensis novembris »; seguita da: « Collacione facta de presenti copia ad suum originale per me Petrum Curdy de Thon(one) notarium publicum quia in omnibus et per omnia reperi concordantem, ideo me subscripti et signavi ita est per me P(etrus) Curdy (ST) ».

Idem dominus noster dux, detenta cauzione predicta saltim per Iohannem de Compeysio prestita, eandem dominam comitissam iuxta formam licterarum predictarum in castris suis Varambonis et Baligniaci poni et percnuctari ac eciam preysii frui et gaudere mandaverit easdemque licteras observari et obsequi facere per magnificum eius consilium cum sanctissimo domino nostro papa Felice quinto ge-

nitore suo metuendissimo residens. Quod quidem cunsilium a tergo ipsarum licterarum rescripsit quod quia ex deliberacione ipsius sanctissimi domini nostri caucio prestita per prefatum Iohannem de Compeysio dominum de Thorens non videtur sufficiens actenus, maxime desidiis inter ipsum Iohannem de Compeysio et partem adversam vigentibus, que graviora inde succederent, propterea de ipsius sanctissimi domini nostri mandato ipsarum licterarum exequucio differri ordinata est usque alia caucio magis ydonea et non suspecta prestita extiterit. Unde eadem domina comitissa iteratum recursum habuerit ad prefatum dominum nostrum ducem supplicando ut iusticia sibi fieret, nec per tales ut parte eius dicebatur exquisitas vias ulterius remaneret dictis locis Varambonis et Buligniaci spoliata seu frustrata, cum caucio ipsius Iohannis de Compeysio merito sufficere videatur, verumtamen dominus Karolus de Roussans presbiter, procurator et procuratorio nomine prefate^a domine Margarite comictisse obtulit longe maiores et uberiorem caucionem prestare de premissis omnibus actendendis et complendis. Et ideo ad ipsius procuratoris requisicionem memoratus Iohannes de Compeysio, eius frater dominus de Vulpillieres, Bartholomeus de Chignino, Petrus Sariodi condominus Introdi, Iohannes de Lucingio, Franciscus de Orliaco, Guigo de Mota, Amedeus de Petra, Amedeus de^b Villeta, Iohannes de Balma de Montefalcone et Bertrandus de Gebennis et eorum quilibet principaliter et insolidum propter infrascripta peragenda specialiter et personaliter constituti in presencia prefati domini nostri ducis nec non magnificorum dominorum eius consilii eorum terris, scienciis et spontaneis voluntatibus, ut dicunt, per se et suos heredes et successores quoscumque se erga prefatum dominum nostrum ducem pro se et suis meque secretarium subscriptum vice, nomine et ad opus omnium et singulorum quorum interest, intererit et interesse poterit quomodolibet in futurum dederunt et constituerunt dantque et constituunt per presentes, nomine dicte domine Margarite de Charneyo comicis Rupis et pro ea fideiussores et principales actentores et observatores et ipsorum quilibet principaliter et insolidum. Quod ipsa domina Margarita per se et suos castra locorum Varambonis et Bulignaci, de quibus superius in dictis annexis agitur, tute custodiet taliter quod inde nullum prefato domino nostro duci aut suis^c seu patrie ducali Sabaudie eminebit incomodum vel detrimentum. Eciam quod ipsa castra nunc et imposterum ad vitam nec post mortem ipsius domine Margarite per eam vel suos non transferentur aut alias remictentur in manibus alicuius seu aliquorum qui dominio ipsius domini nostri ducis non subiaceat, iuxta formam dictarum ducalium licterarum superius annexarum. Et insuper promiserunt idem Iohannes de Compesio dominus de Thorenis, Iohannes de Compeysio dominus de Vulpilières, Bartholomeus de Chignino, Petrus condiminus Introdi, Iohannes de Lucingio, Franciscus de Orliaco, Guigo de Mota, Amedeus de Petra, Amedeus de Villeta, Iohannes de Balma et Bertrandus de Gebennis fideiussores et principales

premissorum omnium auctentatores et eorum quilibet principaliter et insolidum in meis dicti secretarii subscriptis manibus super sacrosanctis Dei evangeliis per ipsos et ipsorum quenlibet corporaliter et manualiter tactis, subque suorum et cuiuslibet eorum omnium et singulorum expressa hypotheca et obligacione bonorum mobilium et immobilium, presencium et futurorum quorumcunque prefato domino nostro duce pro se et suis meque dicto secretario, more publice persone, vice, nomine et ad opus omnium et singulorum quorum interest intererit et interesse poterit, quomodolibet imposterum, stipulantibus et recipientibus ut supra, contra premissa vel eorum aliqua imposterum non facere, dicere vel venire, quomodolibet coniunctim vel divisim per se vel alium seu alios, directe vel indirecete, aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, clam, tacite vel expresse, sed ea rata, grata, firma et valida habere perpetue et venire et penitus firmiter et cum effectu in singulis suis passibus et punctis inviolabiliter observare prout superius sunt expressa. Quod quia dictus Iohannes de Compeysio dominus de Thourenis, sub iteratis iuramento et obligacione suis predictis, ipsos nobiles Iohannem de Compeysio eius fratrem Bartholomeum de Chignino, Petrum Sariodi condominum Introdi, Iohannem de Lucingio, Franciscum de Orlaico, Guigonem de Mota, Amedeum de Petra, Amedeum de Vileta, Iohannem de Balma et Bertrandum de Gebennis et eorum quemlibet et suos ab huiusmodi fideiussione penitus indempnes servare et illos, iuri dicenti principalem prius fore conveniendum quam fideiussorem, epistule divi Adriani noveque constitucioni, de pluribus reis debendi vel promictendi cedendarumque et dividendarum actionum, omni lesioni, deceptioni, circumventioni, fraudi, gravamini et errori absolucionique, relaxacioni et dispensacioni iuramenti, ac integrum restitucionis beneficio, omnibus consuetudinibus, capitulis, re-scriptis, indultis tam a summo pontifice quam alias quovismodo concessis et concedendis, francheysiis patriarcharum et locorum quoruncunque, quibus contra premissa aut ipsorum aliqua coniunctim vel divisim facere, dicere vel venire possent quomodolibet aut in aliquo se tueri signanter iuridicenti generalem renunciaciōnem non valere, nisi precesserit specialis expresse. Renunciantes, volentes dicti nobiles fideiussores omnes et singuli, et sub hac generali renunciacione quelibet alia specialis ad hec necessaria integraliter habeatur pro expressa. De quibus premissis omnibus prefatus dominus noster dux iussit dictique nobiles fideiussores omnes et singuli pecierunt per me dictum secretarium subscriptum fieri duo et plura tenoris eiusdem publica instrumenta ac dictamen sapientum si opus fuerit dictanda, corrigenda et refficienda, produtta in^d iudicio et non producta facti tamen sillaba in aliquo non mutata.

Acta fuerunt hec in castro Thaurini, die undecima ianuarii, anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo octavo undecime indicionis, presentibus spectabilibus dominis Petro Marchiandi cancellario Sabaudie, Iohanne domino

Choutagnie, Guigone de Ravorea domino Cursingii, Bartholomeo Chabodi presidente computorum, militibus Iacobo de Turre legum doctore et Anthonio Bolomerii, ducalibus consiliariis, testibus ad premissa vocatis astantibus et rogatis.

Ego Vicencius de Rupe, auctoritate imperiali notarius ac prefati domini nostri ducis Sabaudie secretarius, premissis omnibus et singulis, dum sic premictitur, agerentur unacum prenominatis dominis testibus presens fui indeque hoc publicum instrumentum, manu aliena me aliis occupato scriptum, rogatus recepi, subscripsi et in hanc publicam formam redegi ac signo mei tabillionatus signavi in robur et testimonium omnium et singulorum premissorum.

^a Segue nomine cancellato ^b Segue Villeta cancellato ^c Segue super cancellato ^d Segue iudico cancellato